
INTENCJE MSZALNE  
od 01 do 07 listopada 2021 

PONIEDZIAŁEK (01 XI 2021) – Uroczystość Wszystkich Świętych 
730 + Stanisław Nowakowski 
900 + Andrzej Urbuś – Msza św. gregoriańska 
1030 Za parafian 
1200 ++ Julianna, Helena, Józef, Kazimierz 
1315 ++ z rodz. Młynarczyków, Biedów i Wójcików 
1700 ++ Maria Korfel i zm. z rodz.  
1830 ++ Ludwik w 28 r. śm., zm. rodzice i rodzeństwo  
WTOREK (02 XI 2021) – Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 

700 1) ++ Rita, Gustaw i zm. z rodz. Bielańskich 
2) ++ rodzice i rodzeństwo  

900 + Andrzej Urbuś – Msza św. gregoriańska 

1700 
++ Genowefa, Mieczysław, Dawid, Janusz, Helena, Feliks,  
zm. z rodz. Przybyłowiczów i Kowalczyków 

1830 + Jan Koper 
ŚRODA (03 XI 2021)  

700 1) ++ Anna, Józef, Helena, Józef i zm. z rodz. Dobrowolskich i Kubieńców 
2) o bł. Boże i potrzebne łaski dla Franciszka w dniu imienin 

730 + Andrzej Urbuś – Msza św. gregoriańska 
1830 W intencjach Radio Maryja 
CZWARTEK (04 XI 2021) – wspomnienie św. Karola Boromeusza 

700 
1) ++ Aleksander, Stefania 
2) + Janusz Roszkowski – int. od Kuby z rodziną  

730 ++ Eustachia Bąk i zm. z rodziny 
1830 + Andrzej Urbuś – Msza św. gregoriańska 
PIĄTEK (05 XI 2021)  

700 
1) Za zmarłych wypominanych 
2) + Andrzej Urbuś – Msza św. gregoriańska 

900 + Mariusz Wasilewski – int. od Dyrekcji, kolegów i społeczności ZSP w Częstochowie 
1700 + Konrad Maroń w 45 r. śm.  
1830 Wynagradzająca Sercu Jezusowemu - int. od Honorowej Straży NSPJ 
SOBOTA (06 XI 2021)  

700 1) ++ Maria, Szymon Gądek 
2) ++ Jan, Antonina 

730 
1) Wynagradzająca Sercu Maryi za zniewagi i bluźnierstwa – int. od róży VII  
2) + Andrzej Urbuś – Msza św. gregoriańska 

1830 ++ Jarosław w 4 r. śm., Jerzy Filipowscy 
XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA  (07 XI 2021)  
730 ++ Maria, Edward 
900 ++ Władysław, Genowefa, Józef 
1030 ++ Stanisław, Wiktoria, Stanisława 
1200 ++ Zofia, Gerard, Jan, Janina 
1315 Za parafian 
1700 + Mieczysław Kowalczyk w 31 r. śm.  
1830 + Magdalena Świerczek 
2000 + Andrzej Urbuś – Msza św. gregoriańska 
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EWANGELIA – ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA / Mt 16, 13-19 / 
Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów:  
«Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?» A oni odpowiedzieli: «Jedni 
za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo  
za jednego z proroków». Jezus zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uważacie?» 
Odpowiedział Szymon Piotr: «Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego».  
Na to Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. 
Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest  
w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej 
opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie 
dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie 
związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie». 
 

REFLEKSJA 
 

W ciągu roku są dwa dni, szczególnie ważne dla każdej świątyni:  
dzień jej patrona i rocznica jej poświęcenia. Pierwszy z nich jest 
odpowiednikiem naszych imienin - w tym dniu w kościele obchodzona jest 
uroczystość odpustowa (często przenoszona - ze względu na możliwość 
uczestnictwa większej liczby wiernych - na najbliższą niedzielę). Dzień 
rocznicy poświęcenia kościoła jest analogią do wspomnienia dnia przyjęcia 
chrztu. Przez chrzest człowiek staje się dzieckiem Bożym;  
przez poświęcenie świątynia staje się budynkiem przeznaczonym do 
wyłącznej służby Bożej. Odtąd nie może on służyć żadnym świeckim 
celom. 
 
 
 



WIZYTA AD LIMINA APOSTOLORUM cz. 2 
Św. Pius X (1903-14) ogłosił 29 czerwca 1908 konstytucję apostolską 
„Sapienti consilio”, która pozbawiała Kongregację Soborową kompetencji 
w zakresie duszpasterskiej działalności biskupów, przekazując je 
Kongregacji Konsystorialnej. Wydała ona 31 grudnia 1909 dekret  
„De relationibus dioecesanis et visitatione SS. Liminum”, który polecał,  
że odtąd wszyscy biskupi winni składać wizyty co 5 lat, według 
opracowanego przez tę dykasterię kalendarza. Do wspomnianego dekretu 
dołączono kwestionariusz liczący 150 pytań, na które biskupi winni byli 
odpowiedzieć i które rozszerzały 9 tematów, przedstawionych ponad dwa 
wieki wcześniej przez Benedykta XIV, m.in. o pytania nt. młodzieży, 
bractw i stowarzyszeń, działalności charytatywnej, prasy i – co ciekawe – 
stanu czytelnictwa ksiąg zakazanych. Wydany za pontyfikatu Benedykta 
XV (1914-22) Kodeks Prawa Kanonicznego sprawom wizyt „ad limina” 
poświęcał trzy kanony dawał on wyraźnie pierwszeństwo obowiązkowi 
przedstawienia sprawozdania z 5 lat, jakie upłynęły od poprzedniej wizyty, 
przed nawiedzeniem grobów św. Piotra i Pawła i audiencją u Papieża.  
W rok po ukazaniu się Kodeksu Kongregacja Konsystorialna opracowała 
nowy formularz; podobne decyzje podjęła także Kongregacja 
Rozkrzewiania Wiary. Od 28 lutego 1959 obowiązek wizyt „do progów 
apostolskich” dotyczy również biskupów polowych. W czasie obrad 
Soboru Watykańskiego II (1962-65) sprawy wizyt były wprawdzie 
poruszane, ale nie weszły do żadnego dokumentu soborowego. 1 stycznia 
1976 rozpoczął się czas nowego „odliczania” pięcioletnich okresów 
składania wizyt. Paweł VI wydał nowe przepisy i np. nie mogąc 
przyjmować każdego biskupa indywidualnie, wprowadził audiencje 
zbiorowe. Jan Paweł II spotkania te bardzo rozwinął i potraktował jako 
jeszcze jedno narzędzie bezpośredniego kontaktu z Kościołami  
i biskupami lokalnymi. Do każdej z odwiedzających go grup 
przygotowywał się bardzo starannie, zapoznając się wcześniej z sytuacją  
w danym kraju czy regionie zarówno na płaszczyźnie kościelnej i religijnej, 
jak i pod względem społecznym, politycznym i wieloma innymi. Toteż  
w przemówieniach, zwykle bardzo obszernych, poruszał szeroki krąg 
zagadnień, zachęcając swych gości do podejmowania różnych wyzwań 
duszpasterskich. Od wydania dyrektorium o wizytach „ad limina” w 1988 r. 
istnieje w Kongregacji Biskupów oddzielna jednostka – Urząd  
ds. Koordynacji Wizyt „ad limina”. Jak sama nazwa wskazuje, zajmuje się 
on przygotowywaniem ich od strony organizacyjnej.  
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA 31. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 
1. Dziś 20. rocznica poświęcenia naszego kościoła, dokonał ks. Kardynał Franciszek 
Macharski. Podziękujmy Bogu za budowę świątyni i za stałą dbałość wiernych o nią 
oraz wspomnijmy zmarłych budowniczych, fundatorów i wiernych korzystających  
z posługi w tej świątyni.  
2. Jutro, 1 listopada Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze święte w naszym kościele 
jak w każdą niedzielę za wyjątkiem Mszy św. o godzinie 20.00. Nie odbędzie się 
procesja z czytaniem wypominków i Msza św. popołudniowa na cmentarzu  
w Pasterniku. W naszym kościele Koronka do Miłosierdzia Bożego z czytaniem 
wypominków jednorazowych codziennie od jutra do 8 listopada włącznie o godzinie 
18.00 (w środę, 3 listopada różaniec w tej intencji od godziny 17.50). Od najbliższej 
środy powracamy z liturgią wieczorną dni powszednich do kościoła dolnego.  
W Uroczystość Wszystkich Świętych i we Wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych nawiedzając kościół lub kaplicę publiczną możemy uzyskać odpust zupełny 
za zmarłych przyjmując po spowiedzi św. komunię św. i odmawiając modlitwy  Ojcze 
nasz i Wierzę w Boga oraz inną wybraną modlitwę w intencjach Ojca Świętego.   
W każdy dzień listopada po nawiedzeniu cmentarza i modlitwie za Zmarłych 
zyskujemy za Nich odpust zupełny, w pozostałe dni roku odpust cząstkowy. 
3. We wtorek, 2 listopada Dzień Wspomnienia Wszystkich Wiernych Zmarłych. Msze 
święte w kościele górnym o godz. 7.00, 9.00, 17.00 i o 18.30. W czwartek  wspomnienie 
św. Karola Boromeusza. Po wieczornej Mszy św. Godzina Święta animowana przez 
Manus Domini z modlitwą ku czci św. Jana Kantego o powołania kapłańskie  
i zakonne i wierność powołaniu dla kleryków z naszej parafii. Wszystko w kościele 
dolnym. W piątek adoracja od 19.15 do 20.00 animowana przez Honorową Straż NSPJ. 
W pierwszy piątek listopada Msze św. o 7.00, 9.00 w kościele dolnym, o 17.00 i 18.30 
w kościele górnym. W sobotę odwiedziny u chorych od godziny 9.30 po wcześniejszej 
konsultacji telefonicznej. W najbliższą niedzielę zmiana tajemnic różańcowych  
po Mszy św. o godzinie 7.30. 
 4. Powoli kończymy przyjmowanie wypominków rocznych i jednorazowych, by móc 
przygotować nową edycję do modlitwy na niedzielę, 7 listopada. 
5. W mijającym miesiącu obok stałych opłat pokryliśmy koszty remontu balkonów 
(druga z trzech transza wpłaty), wyprowadziliśmy spusty wody deszczowej  
na zewnątrz kościoła po szkodach, które w kościołach górnym i dolnym spowodowały 
letnie ulewy. Wykonaliśmy też podmurówkę pod mozaikę niszy dla tryptyku Bożego 
Miłosierdzia w kościele dolnym na łączną kwotę 39 200 PLN. Szczegóły dotyczące 
wykonanych prac prezentujemy na stronie internetowej parafii. Dziękujemy 
wszystkim Ofiarodawcom za przekazywane ofiary. W najbliższą, pierwszą niedzielę 
miesiąca zbierzemy składkę do koszyków  i internetową na konto parafii na potrzeby 
inwestycyjne. Przed trzema tygodniami dla Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia 
zebraliśmy 2869,67 PLN.  
6. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Elżbietę Kaperę i śp. Helenę Marynowską. 
Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie... 


